

Aan:	De gemeenteraad
Van:	Het college van burgemeester en wethouders
Datum:	23 april 2024
Zaaknummer:	0000793916
Onderwerp:	Participatietraject locatieprofiel Geestmerambacht

Aanleiding

Op 3 april 2024 heeft het college schriftelijke vragen ontvangen van raadslid Stammis van de fractie VVD over Participatietraject locatieprofiel Geestmerambacht. In dit collegebericht staan de antwoorden op deze vragen.

Toelichting van de vragensteller(s)

Naar aanleiding van de politieke tafel locatieprofielen op 26 maart 2024 zijn er schriftelijke vragen gesteld omtrent het participatietraject van het locatieprofiel van het Geestmerambacht.

Beantwoording

Het college beantwoordt de gestelde vragen als volgt.

Antwoorden

1. Op welke manier heeft participatie plaatsgevonden tijdens het onderzoek naar het locatieprofiel Geestmerambacht?

Antwoord van het college:

Bij het Geestmerambacht heeft participatie plaatsgevonden via onder andere een participatiebijeenkomst op 21 september 2023 in Museum Broekerveiling. Deze bijeenkomst werd begeleid door een procesbegeleider van gemeente Dijk en Waard. Het onderzoeksbureau Event Safety Institute (ESI) had een inhoudelijke rol. Tijdens deze bijeenkomst is gestart met een plenair deel over het doel van locatieprofielen. Vervolgens waren er verschillende thematafels met betrekking tot onderwerpen zoals verkeer/mobiliteit, de aard en omvang van evenementen, geluid, en de tijdstippen en tijdsduur van evenementen.

Op deze thematafels konden belanghebbenden, zoals bewoners, organisatoren van evenementen, ondernemers en andere betrokkenen, hun ideeën, zorgen en suggesties delen over deze onderwerpen. Door deze aanpak konden diverse perspectieven en belangen worden verzameld en meegenomen in het onderzoek rondom evenementen in het Geestmerambacht. Daarnaast hebben alle concept locatieprofielen ook zes weken ter inzage gelegen om daarop zienswijzen in te dienen.

2. Welke straal van omwonenden is direct benaderd en welke straal inwoners is indirect (via bijvoorbeeld gesponsorde berichten op social media) benaderd?

Antwoord van het college:

Omwonenden binnen het gebied met de blauwe omlijning, zoals hieronder op de afbeelding weergegeven zijn per brief benaderd. Er is gebruik gemaakt van bestaande adreslijsten om



Voor dit participatietraject

Tijdens de participatiebijeenkomst

organisatie is en ook zodoende deze positie heeft ingenomen gedurende het traject. Ook het recreatieschap heeft een zienswijze ingediend op het locatieprofiel.

De visie van het Geestmerambacht is gepresenteerd en gedeeld met het onderzoeksbureau Event Safety Institute. Daarnaast vonden er aparte 1-op-1 sessies plaats tussen gemeente Dijk en Waard, het onderzoeksbureau Event Safety Institute en het recreatieschap. Dit bood een gelegenheid voor meer diepgaande gesprekken en een grondige uitwisseling van standpunten en ideeën. Tevens waren er regelmatig contactmomenten tussen de gemeente en het recreatieschap over dit onderwerp.

5. Is er, in het kader van grenzeloos besturen, samengewerkt met de gemeentes Alkmaar, Bergen en Schagen om omwonenden en mogelijke stakeholders direct te kunnen benaderen? Zo ja, op welke manier?

Antwoord van het college:

Het algemeen bestuur van het recreatieschap, dat bestaat uit de gemeenten Alkmaar en Dijk en Waard, heeft het onderwerp meerdere keren behandeld tijdens de vergadering van het algemeen bestuur van het recreatieschap.

Gemeente Schagen en gemeente Bergen zijn niet rechtstreeks betrokken geweest bij dit proces. We hebben geprobeerd zoveel mogelijk belanghebbenden te bereiken via de berichtgeving in de (sociale) media en via de publicatie van de concept locatieprofielen op www.overheid.nl.